
Número 115  Lunes, 18 de Junio de 2018 Pág. 9096

MINISTERIOS

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD
SOCIAL

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL. DIRECCIÓN
PROVINCIAL DE JAÉN

2018/2650 Resolución de concesión de la ayuda económica regulada en el Programa de
Recualificación mes de Mayo de 2018 (Plan PREPARA) 

Anuncio

El Real Decreto-ley 14/2017, de 6 de octubre, por el que se aprueba la reactivación
extraordinaria y por tiempo limitado del programa de recualificación profesional de las
personas que agoten su protección por desempleo, establece en su artículo 1.12, que la
forma y plazos de presentación de solicitudes y tramitación de las ayudas económicas de
acompanamiento se harán de acuerdo con lo dispuesto en la Resolución de 1 de agosto de
2013 del Servicio Público de Empleo Estatal, dictada al amparo del Real Decreto-ley 1/2013,
de 25 de enero,  dicha resolución ha sido  modificada por la Resolución de 9 de octubre de
2017, del Servicio Público de Empleo Estatal, conforme a lo dispuesto en la Disposición final
tercera del Real Decreto-ley 14/2017, de 6 de octubre, por la que se faculta al Gobierno
para dictar las disposiciones que sean necesarias para el desarrollo y ejecución de lo
establecido en el real decreto-ley, y a la persona titular de la Dirección General del Servicio
Público de Empleo Estatal, en el ámbito de sus competencias, para dictar cuantas
resoluciones sean precisas para el desarrollo de este real decreto-ley.
 
Vistas las solicitudes presentadas, habiéndose observado todos los trámites del
procedimiento y verificado el cumplimiento de los requisitos legalmente establecidos, esta
Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal por delegación del Director
General de este Organismo de conformidad con lo establecido en el artículo octavo, número
5, de la citada Resolución y asimismo, vista la propuesta de concesión y con la fiscalización
favorable de la Intervención Delegada competente,
 

ACUERDA:

Conceder a las personas solicitantes que se relacionan en el ANEXO I de la presente
resolución, las ayudas que en el mismo se especifican, con expresión individualizada de su
cuantía, ascendiendo el importe total de las ayudas a 180.068,40 euros



Número 115  Lunes, 18 de Junio de 2018 Pág. 9097

 
Según lo previsto en el artículo segundo, número 3, de la citada Resolución, estas ayudas
pueden ser objeto de justificación para su cofinanciación por el Fondo Social Europeo,
previo cumplimiento de los requisites establecidos por la normativa nacional y comunitaria.
 
Todo ello con cargo a la aplicación presupuestaria 482.26 del presupuesto de gastos del
Servicio Público de Empleo Estatal, en la que existe crédito adecuado y suficiente retenido
por el mismo importe antes mencionado.
 
Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante la Ministra de Empleo y Seguridad Social, en el
plazo y términos establecidos en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

ANEXO I
 

De la Resolución de concesión correspondiente al mes de MAYO de 2018

 Beneficiario Importe Real
Decreto IPREM

26238242A ALVAREZ RODRIGUEZ, ROCIO 2.420,28 14/2017 75
30818327Y ALVARIÑO PRIETO, MONICA 2.742,96 14/2017 85
75109572J AMORES ASTASIO, NATALIA 2.420,28 14/2017 75
75118141A ARAQUE ARANDA, MARIA DE CARMEN 2.420,28 14/2017 75
X7381053P ARIRI, BOUCHAIB 2.420,28 14/2017 75
X7904795V BADAD, MOHAMED FAICAL 2.420,28 14/2017 75
75110240Z BALBOA JUAREZ, SARA 2.420,28 14/2017 75
52698161D BERENJENO GALLEGO, CARMEN MARIA 2.420,28 14/2017 75
26048249J BONILLA MARTINEZ, SORAYA 2.420,28 14/2017 75
X7477454Q BRAZ, TOURIA 2.742,96 14/2017 85
39922380S CALERO CANO, MARIA ANGELES 2.742,96 14/2017 85
53596423Y CAMACHO CAMACHO, EMILIO 2.420,28 14/2017 75
77366620W CAMPOS ALTED, MARIA CARMEN 2.420,28 14/2017 75
26014662Y CAÑO PEÑALVER, ENRIQUE 2.742,96 14/2017 85
50127263M CARPIO HERRERA, MIRIAM 2.742,96 14/2017 85
26485922L CARRIQUI SANCHEZ, RAMON 2.420,28 14/2017 75
78685500Q CHAMORRO GONZALEZ, NOELIA 2.420,28 14/2017 75
77373305V COBALEDA FUENTES, MARIA DOLORES 2.420,28 14/2017 75
26474337A COBO CONTRERAS, ALFONSO 2.742,96 14/2017 85
X3032584B DA CRUZ PRAZERES, ISABEL MARIA 2.420,28 14/2017 75
26249253C DE CASTRO FERNANDEZ, ANTONIO 2.742,96 14/2017 85
75095015S DE LA CRUZ GARCIA, ISABEL 2.420,28 14/2017 75
26010631T DIAZ RISQUEZ, FATIMA 2.742,96 14/2017 85
75067889Y ESPINOSA MORCILLO, JOSE ANGEL 2.420,28 14/2017 75
26043400V FRUTOS FABA, JUANA ISABEL 2.742,96 14/2017 85
77349065L GARCIA BERMUDEZ, MARIA LINA 2.420,28 14/2017 75
26476794E GARCIA CAMPOY, CATALINA 2.420,28 14/2017 75
15518242G GARCIA ROJAS, ANTONIO 2.420,28 14/2017 75



Número 115  Lunes, 18 de Junio de 2018 Pág. 9098

 Beneficiario Importe Real
Decreto IPREM

48338808F GAZQUEZ ORTIZ, OSCAR 2.420,28 14/2017 75
26242294F GOMEZ REDONDO, RUBEN 2.420,28 14/2017 75
76625610Y HEREDIA RODRIGUEZ, RAFAEL 2.742,96 14/2017 85
77434803J HERVAS ANGUITA, ANA MAGDALENA 2.742,96 14/2017 85
X2643230R JEBBOUR, ABDELLAH 2.420,28 14/2017 75
77328331P LEON EXPOSITO, ROCIO 2.420,28 14/2017 75
26236715V LOPEZ CHINCHILLA, ISABEL MARIA 2.742,96 14/2017 85
52624068E LOPEZ FERNANDEZ, MIGUEL ANGEL 2.420,28 14/2017 75
26462294N LOPEZ MARTINEZ, LUIS 2.420,28 14/2017 75
26047997Z LORCA GARCIA, MELODY 2.420,28 14/2017 75
77323326V LORENTE PUERTOLLANO, YOLANDA 2.420,28 14/2017 75
26040864B MARROQUINO QUESADA, FRANCISCA 2.420,28 14/2017 75
15514828V MARTIN SEGURA, ELENA 2.420,28 14/2017 75
26240087P MARTINEZ ACEVEDO, MARIANA 2.742,96 14/2017 85
26001176K MARTINEZ CABRERA, NARCISO 2.420,28 14/2017 75
77341221H MARTINEZ FUENTES, ANA 2.420,28 14/2017 75
26028733R MARTINEZ JIMENEZ, ANA MARIA 2.420,28 14/2017 75
77361459Q MARTINEZ LOPEZ, MARIA DEL CARME 2.420,28 14/2017 75
26475348W MARTOS GARRIDO, DIEGO 2.742,96 14/2017 85
26465629N MEDINA CABRERA, PRESENTACION 2.420,28 14/2017 75
X6285503V MOISE MITU, VALENTIN 2.420,28 14/2017 75
26523337J MORENO MORENO, JENNIFER 2.420,28 14/2017 75
53590427J MOYA SAEZ, LAURA 2.420,28 14/2017 75
53912743F MUÑOZ FLORES, KEYLA 2.742,96 14/2017 85
25994036B NAVARRO PANCORBO, MANUELA 2.420,28 14/2017 75
75021179D ORTEGA GARCIA, ANGEL 2.420,28 14/2017 75
75116003G PALOMEQUE FERNANDEZ, MARIA 2.420,28 14/2017 75
26257724G PASTOR VILLAREJO, SERGIO 2.420,28 14/2017 75
77364638K PEREZ ROLDAN, FUENSANTA 2.420,28 14/2017 75
26203295Q PRADAS CONEJERO, MIGUEL ANGEL 2.420,28 14/2017 75
25992743Y REDECILLAS SANTIAGO, JOSE LUIS 2.420,28 14/2017 75
77433384C REYES MEDINA, EZEQUIEL 2.420,28 14/2017 75
26234822X ROBLES MUÑOZ, MARIA DOLORES 2.420,28 14/2017 75
26241574T RUIZ CARDENAS, JULIAN 2.742,96 14/2017 85
77350595P RUIZ GARCIA, JOSE MARIA 2.742,96 14/2017 85
26052596J SERRANO LARA, VERONICA 2.420,28 14/2017 75
X7915627Q TEMELKOVA TEMELKOVA, DANIELA IVANOVA 2.420,28 14/2017 75
26453851X TORRALBA MARTINEZ, FRANCISCA 2.420,28 14/2017 75
75018686T TORRES GRANDE, ANGUSTIAS ANA 2.742,96 14/2017 85
26259171W TORRES TORRALBA, BEATRIZ 2.420,28 14/2017 75
77365103A VALBUENA FERNANDEZ, MANUELA 2.420,28 14/2017 75
75069362F VILLA CUEVAS, ANTONIO RODRIGO 2.420,28 14/2017 75
74694898Y YÁÑEZ CUADROS, PATRICIA 2.420,28 14/2017 75
26465551A ZAMORA RODRIGUEZ, MIGUEL 2.420,28 14/2017 75



Número 115  Lunes, 18 de Junio de 2018 Pág. 9099

TOTAL BENEFICIARIOS: 72
 
TOTAL: 180.068,40

Jaén, a 12 de Junio de 2018.- La Directora Provincial del SEPE Jaén, ISABEL MENDOZA ARNAU.


		2018-06-17T23:57:52+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




